

در انتخابات نباید

خود را از پیش پیروز تلقی کنیم



رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با بیان اینکه برای ریاست‌جمهوری، جبهه انقلاب با عقلانیت و بررسی همه‌جانبه تلاش می‌کند تا بهترین تصمیم در زمان مناسب گرفته شود، تصریح کرد: خطای راهبردی برخی در جریان انقلابی این است که این رقابت را ساده و پیروزی را پیش‌فرض تلقی کرده‌اند. غلامعلی حدادعادل در نشست شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفت: این سوال از سوی مردم و رسانه‌ها مطرح می‌شود که کاندیدای ائتلاف چه کسی خواهد بود؟ وی اظهار داشت: ضمن بررسی دقیق و هوشمندانه عرصه سیاسی و اجتماعی کشور و اخبار فعالیت‌های چهاردهم‌ای در معرض کاندیداتوری، صبر می‌کنیم تا تکلیف ثبت‌نام‌ها مشخص شود و طبق سازوکاری مشخص با معیارهای منطقی تصمیم خواهیم گرفت. حدادعادل با تأکید بر اینکه آنچه مشخص است، ما ۲ ماه پر کار و عملیاتی را در پیش داریم، باشاره به اظهارات مداخله‌چوئانه‌آخرینسفر فرانسه تصریح کرد: ضلع خارجی در این انتخابات بیش از همه ادوار مشغول فعالیت است و تلاش می‌کند در فضای عمومی اثر گذار باشد. اگرچه مردم تجربه گذشته را درباره این روش‌ها فراموش نمی‌کنند اما می‌طلبید رسانه‌های داخلی و نتخبگان ضمن روشننگری، عملیات روانی آنها و طرفداران این جریان را خنثی کنند. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با بیان اینکه برای ریاست‌جمهوری، جبهه انقلاب با عقلانیت و بررسی همه‌جانبه تلاش می‌کند تا بهترین تصمیم در زمان مناسب گرفته شود، تصریح کرد: خطای راهبردی برخی در جریان انقلابی این است که این رقابت را ساده و پیروزی را پیش‌فرض تلقی کرده‌اند. ■ ■ ■

لاوروف: تحریم‌های اتحادیه اروپایی علیه ایران «غیر قابل قبول» است

وزیر خارجه روسیه جدیدترین تحریم‌های اتحادیه اروپایی علیه نهاده‌ها و شخصیت‌های ایرانی در آستانه مذاکرات کمیسیون مشترک برجام در وین را غیرقابل قبول خواند. سرگئی لاوروف که روز گذشته وارد تهران شد، در کنفرانس خبری مشترک با محمدجواد ظریف با اشاره به این تحریم‌ها یادآورد کرد: امیدواریم اتحادیه اروپایی غیرقابل قبول بودن اقدام به اعمال تحریم علیه ایران در شرایط مذاکرات را رد کرد. مسکو هر گونه تلاش برای تضعیف مذاکرات درباره برجام در وین را محکوم می‌کند. لاوروف همچنین باانتقاداز تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده علیه ایران تأکید کرد واشنگتن باید تمام تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را بردارد. دیپلمات روس در این باره ادامه داد: موضع ما روشن است، موضع ما کاملاً در راستای موضع دوستان ایرانی ما است. تمام تحریم‌های یکجانبه‌ای که واشنگتن در تلاش برای برجام تحمیل کرده است، بدون شک باید لغو شود. لاوروف بعد از ظهر روز گذشته پس از دیدار با رئیس‌جمهور با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. لازم به ذکر است در سفر وزیر خارجه روسیه به تهران، سند گسترش همکاری‌های فرهنگی ایران و روسیه، به امضای وزیران خارجه ۲ کشور رسید. ■ ■ ■

تصمیم قطعی درباره راهپیمایی روز قدس اتخاذ نشده است

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد تاکنون تصمیم قطعی در ارتباط با برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس اتخاذ نشده و هماهنگی‌هایی در حال انجام است. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد تاکنون تصمیم قطعی در ارتباط با برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس اتخاذ نشده و هماهنگی‌هایی در حال انجام است که پس از نهایی شدن نسبت به چگونگی و نحوه برگزاری مراسم، به نحو شایسته‌ای اطلاع‌رسانی خواهد شد. ■ ■ ■

۲۰۴نماینده مجلس در بیانیه‌ای خواستار شدند

بازگشت به برجام

پس از لغو تحریم‌ها و راستی آزمایی

۲۰۴ نفر از نمایندگان مجلس با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند امروز با شعار پرهیز از فرصت‌سوزی در حال ورود به خسارت دیگری مانند برجام هستیم تا با دادن امتیازهای نقد، وعده‌های نسبیه دریافت کنیم ولی تنها زمانی به تعهدات برجامی خود بازمی‌گردیم که تحریم‌ها به صورت واقعی و کامل برداشته شده و مورد راستی‌آزمایی قرار گیرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران تنها زمانی به تعهدات برجامی خود بازمی‌گردد که تحریم‌ها به صورت واقعی و کامل برداشته شده و مورد راستی‌آزمایی قرار گیرد. باری با لفظ راستی‌آزمایی و سخن گفتن از راستی آزمایی سریع نشان از تله جدیدی است که آمریکا و طرف غربی برای مذاکرات تدارک دیده‌اند. همزمانی تحریم‌های اخیر اتحادیه اروپایی علیه ایران و نیز خرابکاری در سبابت نظنن دقیقاً زمانی که طرف مقابل باید حسن نیت خود را به اثبات برساند به همه ما گوشزد می‌کند که نباید به وعده غرب و لیخند ددپیلماتیک آن اعتماد داد. اصل عزت، حکمت و مصلحت ایجاب می‌کند که مذاکره با طرف غربی از موضع اقتدار و قدرت پیگیری شود و هر گونه انفعال و احساس نیاز به مذاکره، لطمه به حیثیت ملی ایرانیان و موجب وقیح‌تر شدن طرف غربی خواهد شد.

گروه سیاسی: معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای کشورمان از آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم خبر داد.

به گزارش «وطن‌امروز» سیدعباس عراقچی که برای شرکت در نشست مذاکرات ایران و گروه ۴+۱ در وین به سر می‌برد، در گفت‌وگو با خبرنگاران از آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصد اورانیوم در کشور خبر داد. عراقچی گفت: ایران امروز در نامه‌ای به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد غنی‌سازی ۶۰ درصدی را آغاز می‌کند.

عراقچی همچنین از تأخیر یک روزه در برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام خبر داد و گفت: بر اساس برنامه قبلی قرار بود جلسه مذاکره با ۴+۱ روز چهارشنبه برگزار شود اما به دلیل ابتلای یکی از اعضای هیات سیاسی اتحادیه اروپایی به کرونا و ضرورت رعایت پروتکل‌های مراقبتی، جلسه روز پنجشنبه برگزار می‌شود.

ساعاتی پس از نامه ایران به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بهروز کمالوندی در گفت‌وگو با فارس، درباره مقدمات غنی‌سازی ۶۰ درصد در تأسیسات نظنز گفت: به دستور رئیس‌جمهور، سازمان انرژی اتمی موظف به راه‌اندازی خط تولید اورانیوم ۶۰ درصد به مقدار مورد نیاز در چارچوب ماده یک قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران مصوب مجلس شورای اسلامی شد. وی افزود: در همین راستا بلافاصله بر دشتنه مربوط به اطلاعات طراحی DIQ تسلیم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شد و مقدمات اجرایی این کار در تأسیسات غنی‌سازی آغاز خواهد شد و متعاقباً اطلاعات تکمیلی به سمع و نظر هموطنان عزیز خواهد رسید. کمالوندی عنوان کرد: لازم به ذکر است اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد برای استفاده در تولید عنصر مولیبدن جهت به کارگیری در ساخت انواع رادیوداروهاست. وی روز گذشته در تشریح اقداماتی که قرار است آغاز شود، عنوان کرد: ماشین‌های سانتریفیوژ IRI جدید جایگزین ماشین‌های از کار افتاده خواهد شد و IRIهای جدید با تغییرات کیفی، ظرفیتی به میزان ۵۰ درصد بیشتر نسبت به ماشین‌های قبلی خواهد داشت.

اقدام ایران برای غنی‌سازی ۶۰ درصدی در حالی است که اواخر سال گذشته رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری در سخنانی گفته بودند: جمهوری اسلامی از مواضع منطقی خود در موضوع هسته‌ای کوتاه نخواهد آمد و بر اساس مصلحت و نیاز کشور تا آنجا که لازم باشد، حتی تا غنی‌سازی ۶۰ درصد پیش خواهد رفت.

ادامه گام‌های راهبردی ایران

بقینا افزایش سطح غنی‌سازی به ۶۰ درصد را فارغ از بی‌سابقه بودن آن می‌توان گامی پررمانا از سوی کشورمان آن هم در آستانه دور جدید مذاکرات کمیسیون مشترک برجام دانست. در این میان هم‌زمانی این گام در فاصله کمتر از ۷۲ ساعت پس از حمله تروریستی به تأسیسات هسته‌ای نظنز را می‌توان واجد اهمیت‌ی مضاعف دانست.

جمهوری اسلامی ایران از دی‌ماه سال گذشته بر مبنای قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» مصوب مجلس شورای اسلامی، گام‌های عملی

گروه سیاسی: پایان دولت روحانی بیش از آنکه صرفاً پایان دوره زمامداری یک دولت به حساب آید می‌تواند به مثابه پايانی بر یک رویکرد حکمرانی و مجموعه‌ای از ایده‌ها در حوزه سیاست‌گذاری به شمار رود؛ مساله‌ای که بیش از همه می‌تواند آینده سیاسی جریان غرب‌گرا و اصلاح‌طلب را تحت‌الشعاع قرار دهد. شکست پروژه برجام به عنوان خلاصه نقشه راه جریان غرب‌گرا و تجربه سخت‌ترین شرایط معیشتی در روزهای پس از توافق باعث شد اصلاح‌طلبان در مواجهه با فقدان اعتبار اجتماعی خود رویکردهای مختلفی را در پیش بگیرند؛ رویکردهایی که تمام آنها در پذیرش پیش‌فرض شکست دولت روحانی با یکدیگر مشابَهت داشتند. اصلاح‌طلبان بخوبی نسبت به این واقعیت آگاه بودند که شکست دولت مورد حمایت‌شان که روزی خود را «تضمین» آن می‌خواندند می‌تواند به مرگ سیاسی آنها منتهی شود؛ از این رو دستانهای تلاش کردند با خلق فاصله میان خود و دولت از کاهش اعتبارشان در فضای افکار عمومی بکاهند و دستانهای دیگر تلاش کردند تا بر تیره دولت را مجموعه این بحران‌ها و مسؤولیت‌زدایی از حسن روحانی، به تقلیل با نظام رو بیاورند، از همین رو جریان رادیکال اصلاح‌طلب در ۲ سال گذشته بویژه با مشاهده بن‌بست دولت در روزهای پس‌ازجامی اهتمام خود را بر حمله به دیگر نهادها و تلاش برای تعریف ذهنیت «بی‌قدرتی» دولت گذاشت. آنها از سویی تلاش می‌کردند کارنامه روحانی را انعکاسی از سایر نهادهای نظام تعریف کنند و از سوی دیگر با طرح موضوعی همانند لزوم مذاکره با آمریکا در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ، علت وضعیتی موجود را به عدم پذیرش خواسته‌های غیرعقلانی‌شان منتسب کنند. آنها در سطح عملی نیز پس از التفات به اینکه در انتخابات اسفند ۹۸ قادر به کسب رأی مردم نیستند، رویکرد تحریم انتخابات را در پیش گرفتند تا بلکه از این طریق بتوانند میان نگاه انداخت که نامطلوب موجود فاصله بیندازند. مهم‌ترین گزاره‌های رادیکال‌ها در این فضا در چند محور قابل فهم بود.

۱- دولت نه‌لای تشریفاتی است، پس شکست روحانی را تطبیلی به حمایان دولت ندارد. برای نمونه در این زمینه می‌توان به موضع بهزاد نبوی از چهاردهم اردیبهشت ۱۳۹۸ که در آنجا به انتقاد مدعی شده بود دولت تنها ۱۵(درصد!) اختیار دارد.

۲- شکست برجام نه نتیجه نگاه غلط غرب‌گرایان که حاصل عدم عقب‌نشینی کافی نظام جمهوری اسلامی بوده است. در این

زمینه نیز می‌توان به انبوه مواضع چهره‌های رادیکالی همچون مصطفی تاجزاده نگاه انداخت که سعی می‌کرد خروج آمریکا از برجام را نیز به فضای داخلی ایران نسبت دهد و در حادثه‌ای حتی سرتیگون کردن پهباد گلپایا ه‌لوک را نیز به عنوان مقدمه‌ای برای پذیرش مذاکره با ترامپ یاد کرد که از توافق خارج شده بود. ۳- تنها راه حفظ جایگاه در افکار عمومی تعارض با حاکمیت است. این گزاره را البته می‌توان بسیار قدیمی‌تر از گزاره‌های

زبادی را در واکنش به خروج آمریکا از برجام و زیر پا گذاشتن تعهداتش در قالب این توافق برداشته بود؛ گام‌هایی که هم میزان و هم سطح غنی‌سازی کشورمان را افزایش داده و به موازات آن دسترسی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را در تأسیسات هسته‌ای ایران کاهش داده بود. این اقدام هرچند در ابتدای امر با مخالفت دولت روبه‌رو شد اما در نهایت و با اجرایی شدنش زمینه را برای چانه‌زنی و وادار کردن طرف مقابل به تعهداتش فراهم کرد، تا جایی که اگر این گام‌ها برداشته نشده بود، یقیناً دولت بایدن برخلاف این روزها شرایطش برای بازگشت به تعهدات را به زمان‌بندی طرفین برای بازگشت محدود نمی‌کرد.

به‌طور اختصاری گام جدید ایران که بر اساس قانون هسته‌ای مجلس پیگیری شد، از یک سو ابتکار عمل را به ایران داد تا طرف غربی ایران گام‌های بیشتری بردارد و از سوی دیگر دستان تیم مذاکره‌کننده را برای چانه‌زنی با غرب پرتر کرد. در چنین شرایطی پیشروی هسته‌ای ایران و توأم شدن آن با نقشه راه ترسیمی برای بازگشت طرفین به برجام بر مبنای لغو تمام تحریم‌های قید شده در برجام و تحریم‌هایی که پس از آن با پهنه‌های مختلف علیه کشورمان تصویب شده بود و به موازات آن راستی‌آزمایی ایران و در نهایت امر بازگشت ایران به تعهدات پیشین، باعث شد برخلاف نقشه راه مطلوب واشنگتن، ایران از موقعیت اضطرار و انفعال در مذاکرات خارج شود.

ابتکار عمل در جواب تروربسم هسته‌ای

حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به تأسیسات نظنز در روز یکشنبه اما اقدامی جهت متوقف کردن ایران به شمار می‌رفت. برخلاف روایت رسانه‌های اصلاح‌طلب و برخی چهره‌های دولتی که معتقد بودند این اقدام رژیم صهیونیستی با نیت توقف مذاکرات و جلوگیری از توافق بوده است اما شواهد و ادعاهای بسیاری از رسانه‌ها حکایت از هماهنگی میان واشنگتن و

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی نامه ملتمسانه جبهه اصلاحات به بایدن را تأیید کرد

روسیاهی غرب‌گرایان

پیشین دانست، چرا که اصلاح‌طلبان حیات خود را مدیون این گزاره هستند و همواره تلاش می‌کنند حتی در روزگار «در قدرت» بودن خود را «بر قدرت» نشان دهند و ضمن قرار از پاسخگویی، خود را همراه و همصدا با هر اعتراضی تعریف کنند. بر مبنای این ۳ رویکرد می‌توان بخش قابل توجهی از رفتار اصلاح‌طلبان را در سال‌های اخیر و احتمالاً ۲۰ یا ماهه باقیمانده تا سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری فهم کرد. آنها سعی می‌کنند اگر شکست هم می‌خورند با بیشترین هزینه این شکست را به نظام تحمیل کنند (مساله‌ای که در جریان فتنه ۸۸ نیز تجربه شده بود). نگاهی به مواضع اصلاح‌طلبان و در عین حال لشکر کشی آشکارشان برای سامان دادن به خود در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری نشان از آن دارد که بیشترین تلاش خود را معطوف به تغییر فضای سیاسی جامعه کرده‌اند، آنها در عین آنکه برای فرار از پاسخگویی نهاد دولت را نه‌لای تشریفاتی می‌خوانند اما بیشترین تلاش را برای به دست آوردن مجدداً آن گذاشته‌اند. مضاف بر این، در شرایطی که تأکید دارند خود را به عنوان بخشی از نیروی سیاسی در قدرت تعریف کنند اما به مثابه یک جریان اپوزیسیون نامه‌نگاری‌های آشکاری را با دولت آمریکا در پیش گرفته‌اند تا به رادیکال کردن فضا کمک کنند. ■ **نامه ملتمسانه به بایدن**

هفته گذشته بود که یکی از خبرگزارهایخبر از نامه ملتمسله «جبهه اصلاحات ایران» به جو بایدن، رئیس‌جمهور جدید آمریکا داده نامه‌ای که هر چند بی‌نسبت با یک ائتلاف انتخاباتی در بود، لحنی خلاف عزت ملی داشت و در آن از رئیس‌جمهوری آمریکا در خواست شده بود «در میان چالشی حساس و در برابر جریانی تمامیت‌خواه آکه» بر کرسی تأثیر گذار ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده آمریکا» تکیه داده است. خواهش نیروهای غرب‌گرای ایرانی را پذیرا باشد و به برجام برگردد. این نامه تا جایی زنده بود که دیگر خبری از انتشار آن به گوش نرسید و نویسندگان آن گویا با مشاهده واکنش منفی جامعه به چنین لحنی از انتشار آن منصرف شدند. اما این انصراف اخیراً از سوی غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی نیز در یک گفت‌وگوی اینترنتی مورد تأیید قرار گرفت. با انتقاد از رفتار غیرانتخاباتی «جبهه اصلاحات ایران» گفت: «جبهه اصلاحات ایران برای انتخابات تشکیل شده تا یک فرد یا جمعی را برای انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای شهر به مردم معرفی کنند؛ در سایر مسائل که بخواد اقدامات دیگری صورت بگیرد، این دیگر جزو وظایف این مجموعه نیست؛ اخیراً در رابطه با این نامه می‌خواستند یک کار سیاسی کنند که البته بر خلاف قانون احزاب بود؛ الان دیگر جبهه اصلاحات یک تنه‌بی پیدا کرد و آن کار هم دیگر انجام نشد».

غرب‌گرایان بر مدار رادیکالیسم

اختلافات میان طیف‌های مختلف اصلاح‌طلبان البته از

ریابکوف: به همکاری با ایران برای ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه بوشهر ادامه می‌دهیم

معاون وزیر خارجه روسیه گفت: توقف همکاری این کشور در ساخت نیروگاه‌های برق در بوشهر امکان‌پذیر نیست و همکاری تهران و مسکو در این زمینه ادامه خواهد یافت. «سرگئی ریابکوف» در پاسخ به سوالاتی درباره احتمال تعلیق کار ساخت در نیروگاه بوشهر گفت: نه، امکان ندارد. همکاری در بوشهر ادامه خواهد یافت، یعنی کار ساخت واحدهای دوم و سوم، ریابکوف افزود: آنها در مراحل مختلف هستند اما متوقف نخواهند شد. دلیلی برای تغییر چیزی در این باره وجود ندارد.

عباس عراقچی از آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی ایران در ادامه قانون اقدام راهبردی مجلس خبر داد

ضرب ۶۰

براساس اظهارات کمالوندی مقدمات غنی‌سازی ۶۰ درصدی از شب گذشته در نظنز آغاز شد



تل آویو در این زمینه دارد. بر این مبنا هدف اصلی از این اقدام نه مسدود کردن راه مذاکرات که خالی کردن دست ایران در میدان مذاکرات است. طبق ادعای نیویورک‌تایمز، ایران برای بازگشت به نقطه پیش از حادثه نیازمند زمان ۹ ماهه است و همین عقب افتادن باعث می‌شود بخش قابل توجهی از داشته‌هایش را که می‌توانست در جریان مذاکرات تعیین‌کننده باشد از دست بدهد. در چنین موقعیتی کاهش و از بین رفتن اندوخته‌های ایران عملاً توان چانه‌زنی کشورمان را کاهش داده و ایران را در موقعیتی قرار می‌دهد که به پذیرش حداقلی‌ترین توافق‌ها نیز تن دهد.

گام‌های پیش روی ایران پس از حادثه نظنز به طور کلی در ۲ دسته تعریف می‌شود:

۱- پذیرش پیشنهادهای حداقلی واشنگتن و بازگشت به یک برجام خنثی با کمترین آورده ممکن
۲- برداشتن گامی تلافی‌جویانه که ضمن جبران خسارت‌های وارده در نظنز، موضع ایران را قدرتمندانه‌تر کند.

حرکت به سمت غنی‌سازی ۶۰ درصد را می‌توان در دسته دوم تعریف کرد؛ گامی که ضمن تلافی حمله به تأسیسات ایران پیامی واضح و ترضی تمام طرف‌ها دارد و به آنها اخطار می‌کند هر مشكل و یک توطئه علیه نظام جمهوری اسلامی و به نفع دشمن باعث برداشته شدن گامی بلندتر می‌شود، همچنین مانع از آن می‌شود که این حادثه توان چانه‌زنی ایران را کاهش دهد.

پیش از این در دی‌ماه سال گذشته و پس از اجرایی شدن قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی به توانایی کشورمان برای غنی‌سازی ۴۰ تا ۶۰ درصدی اشاره کرده و گفته بود: همین حالا بیش از ۴ تن مواد با غنای ۲/۵ تا ۴ درصد داریم و با توجه به پیش‌بینی‌ای که شده است، بر اساس قانون مصوب در مجلس ظرفیت‌مان را

مدت‌های پیش بالا گرفته بود اما گفت‌وگوهای اخیر میان طیف‌های این جریان نشان از تثبیت اختلافات در سطح بالاتری دارد. برای نمونه چندی پیش نیز جلال کرباسچی و تاجزاده در حاشیه یکی از گفت‌وگوهای اینترنتی تبدیل به سوژه بسیاری از رسانه‌ها شد. کرباسچی با اشاره به توتیت‌های تاجزاده و مواضع رادیکال او گفت: «قای تاج‌زاده در شرایطی که ما هر روز در کشور یک مشکل و یک توطئه علیه نظام جمهوری اسلامی و در واقع علیه مردم داریم، از داعش و منافقین و سلطنت‌طلب‌ها و توطئه‌اروپا و تحریم‌های آمریکا و بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال و صدای آمریکا و عرب‌های سعودی و امارات و نهضت نه به جمهوری اسلامی و همه اینها دارند علیه ایران تبلیغ می‌کنند، این ما در نحوه بیان‌مان حتی اگر فرض هم کنیم حق است- نباید دقت کنیم و باید هر روز صبح یک چیزی را توثیت کنیم که شب ابزاری شود به دست آمریکا علیه همان مشکلات کشور و تحریم‌ها!» و ابزاری بسود در رسانه‌های خارجی به اسم حقوق بشر علیه ایران! یا باید مصلحت‌سنجی کنیم که اینها را کی و کجا چگونه باید بگوییم که ضرر حرف‌های ما بیشتر از منفعت آن نباشد! اگر ما به گونه‌ای عمل کردیم که رفاه کشور و وضعیت زندگی مردم این باشد و کشور پیش نرود، تقصیر همه ماست. هم تندروی‌ها هم کندروی‌ها تقصیر ماست. اما مواضعی با این لحن تنها محدود به کرباسچی و حزب کارگزاران سازندگی نمی‌شود. چندی پیش نیز صادق خرازی، دبیرکل حزب ندای ایرانیان اعلام کرده بود اصلاح‌طلبان علت کاهش نرخ مشارکت را باید در عملکرد دولت پیدا کنند.

مساله انتخابات۱۴۰۰ چیست؟

۲ ماه باقیمانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری را می‌توان بازه

مهمی در پیگیری مواضع ضمیمی از سوی جریان غرب‌گرا دانست. ادبیات موضوعی رادیکال کنگد اصلاح‌طلب که سعی دارد هزینه تحمیل‌شده به خود به خاطر حمایت از روحانی را به شکلی دیگر جبران کند تا جایی زنده شده است که حتی با اعتراض برخی همقطاران خود روبه‌رو شده است. کنار هم گذاشتن این مواضع در کنار فعالیت حاکم‌ثری برای انتخابات ریاست‌جمهوری نشان از آن دارد که غرب‌گرایان اهتمام جدی خود را بر این گذاشته‌اند تا تحت هر شرایطی مجدداً فضای انتخابات را به سمت یک رفراندوم برای عقب‌نشینی در برابر زاده‌خواهی‌های آمریکاهدایت کنند. برجامی که روزگاری با سنگین‌ترین تعبیر از سوی اصلاح‌طلبان به عنوان یک فتح‌الفتوح یاد می‌شد تبدیل به مثال نقض آشکاری از رویکرد غیرواقع‌بینانه اصلاح‌طلبان در فهم مناسبات جهانی شده است و با تلاش‌های غرب‌گرایان به عنوان یک اسم رمز انتخاباتی مورد تأکید قرار می‌گیرد. غفلت از این امر می‌تواند زمینه‌ساز محقق شدن ایده‌های آنان در فضای روانی جامعه ایران در انتخابات ریاست‌جمهوری شود.

